
FINANZIARIO
 UFFICIO RAGIONERIA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1234 del 24/12/2019

Oggetto:  RINNOVO  SERVIZIO  HERALDPAY  -  NODO  DEI  PAGAMENTI  PAGOPA  -  PER 
L'ANNO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) impone che tutte le P.A. 
debbano veicolare tutti i pagamenti elettronici attraverso la piattaforma “PagoPA”; 

Dato atto che non risultano attualmente attive convenzioni o accordi quadro riguardanti l’oggetto 
della presente acquisizione – utilizzabili dall’Ente - della centrale acquisti nazionale (CONSIP SpA) 
o regionale (ARCA); 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto del servizio anche per l’anno 2019 alla ditta Si.Net srl 
che ha avviato il  progetto nell’anno 2016, stante la specifiche del servizio richiesto che risulta 
infungibile  perché,  a  causa  di  ragioni  di  tipo  tecnico  e  di  privativa  industriale,  non  esiste  un 
possibile sostituto dello stesso;

Vista la congruità dell'offerta presentata dalla suddetta ditta; 

Atteso che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, ammette, per importi inferiori a 40.000 
euro l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ;

Richiamata  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  44 del  19/12/2018 che ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2019/2021;

Richiamato  il Decreto del Sindaco n. 57 del 29/10/2019 che ha nominato la scrivente, dott.ssa 
Elena Valeggia, quale Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, assegnando alla medesima 
le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto ilD.Lgs. 50/2016;
 

DETERMINA
 
a) di affidare il servizio “Heraldpay – Nodo dei pagamenti PagoPA” alla ditta Si.Net. s.r.l., con sede 
legale in Corso Magenta n°. 46, 20100 Milano, P.I. 02743730125 per complessivi euro 2.440,00 

Determ. n. 1234 del 24/12/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



(Iva 22% compresa);

b) di impegnare  l’importo di euro 2.440,00 a favore della suddetta ditta, imputando la spesa al 
capitolo 101030330691/0 – cod. bil. U 1030219007 - del Bilancio di Previsione 2019/2021, dando 
atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 
 
c) di dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa, è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa;

d) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.
 
 
uff rag 
capitolo 101030330691 – cod. bil. U 1030219007 - euro 2.440,00 imp. 1514/19

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1234 del 24/12/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2366 / 2019

Esercizio 2019

S 101030330691 / 0 1514 / 2019 Prenotazione impegno 2.440,00 CANONE ANNO 2019 PER SERVIZIO
"HERALDPAY" - NODO DEI PAGAMENTI
PAGOPA - ditta SINET SRL

copia informatica per consultazione



Determina N. 1234 del 24/12/2019

  UFFICIO RAGIONERIA 

Proposta n° 2366/2019

Oggetto:  RINNOVO SERVIZIO HERALDPAY - NODO DEI PAGAMENTI PAGOPA - PER 
L'ANNO 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/12/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


